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Justyna Kowalczyk to kolejny sportowiec (po Robercie Korzeniowskim i Krzysztofie Hołowczycu) który
zaprasza do obejrzenia nowej wystawy w MOCAK-u pt. Sport w sztuce. Wystawę, która połączy świat kultury i
sportu w czasie EURO 2012, będzie można oglądać do 30 września. Kuratorkami wystawy są: Monika Kozioł,
Delfina Piekarska i Maria Anna Potocka.

Sport w sztuce to – po Historii w sztuce – druga wystawa z cyklu prezentującego to, jak artyści
postrzegają sprawy, którymi żyje człowiek.Sport to niezwykle ważny terapeuta, zdejmujący z
człowieka męczące warstwy zwierzęcości i agresji. Wymyśliliśmy sposób na to, aby walczyć i
zwyciężać, nie robiąc nikomu realnej krzywdy. Ten świat sztucznych zachowań i precyzyjnych reguł
jest kopalnią symboli i świetnie nadaje się do analizowania tajnych zakamarków ludzkiej egzystencji.
Nic dziwnego, że w sztuce sport pojawia się dość często i ma bardzo różne „zastosowania”.              

Sport w sztuce jest międzynarodową wystawą prezentującą prace kilkudziesięciu artystów i mającą
ambicje ukazania jak najszerszej – zarówno od strony problemowej, jak i medialnej – interpretacji
tematyki sportowej. Pokazane zostaną na niej dzieła klasyków malarstwa, twórców filmów i obiektów
oraz artystów ryzykujących życiem w konfrontacji z ekstremalnymi wyczynami sportowymi.            

Wernisaż wystawy odbędzie się 18 maja podczas Nocy Muzeów, której otwarcie w Krakowie będzie
miało miejsce w MOCAK-u. Nieprzypadkowo czas trwania wystawy zbiega się z organizacją EURO
2012. Kraków będzie gościł w tym czasie piłkarską reprezentację Włoch, Anglii i Holandii, a wraz z
nimi grupy kibiców, które w wolnym czasie będą zwiedzać krakowskie atrakcje. Właśnie oni, oraz
osoby zainteresowane sportem, stanowią główną grupę odbiorców wystawy. Muzeum chce w ten
sposób przełamywać stereotyp sztuki najnowszej wśród osób wcześniej nią niezainteresowanych.       

Wśród artystów, których prace zostaną pokazane na wystawie, znaleźli się: Kuba Bąkowski, Andrea
Bender, Olaf Breuning, Roderick Buchanan, Paolo Canevari, Leon Chwistek, Josef Dabernig, Simone
Demandt, Edward Dwurnik, Margret Eicher, Harun Farocki, Richard Fauguet, Massimo Furlan,
Wolfgang Gärber, Volker Hildebrandt, Vlastimil Hoffman, Pravdoliub Ivanov, Rafał Jakubowicz,
Zuzanna Janin, Assa Kauppi, Justyna Koeke, Katarzyna Kozyra, Kamil Kuskowski, Robert Kuśmirowski,
Antal Lakner, Sigalit Landau, Zbigniew Libera, Ulrike Lienbacher, Ingeborg Lüscher, Marcin
Maciejowski, Olaf Nicolai, Jerzy Nowosielski, Agnieszka Polska, Kathrin Rabenort, Leni Riefenstahl,
Sławomir Rumiak, Katarzyna Sagatowska, Janek Simon, Zdzisław Sosnowski, Beat Streuli, Leon
Tarasewicz, Timm Ulrichs, Wunderteam. (KF)

 


